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W zatwierdzonym przez Ministra Zdrowia 9 stycznia 2019 r. Planie działania systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa opolskiego obowiązującym na okres 

od dnia 1 kwietnia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 zawierającym dane sporządzone zgodnie z wzorami tabel 

stanowiących załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 listopada  

2018 r. w sprawie wojewódzkiego planu działania systemu Państwowe Ratownictwo 

Medyczne (Dz. U. z 2018 r., poz. 2154 ze zm.) aktualizuje się informacje zawarte w: 

 tabelach od nr 18 do nr 21. 

2. Część I Rozdział VIII.8.2 akapit 5 otrzymuje brzmienie: 

„Na terenie województwa opolskiego funkcjonuje 1 dyspozytornia medyczna  

z łączną liczbą 6 aktywnych stanowisk dyspozytorskich, w tym stanowisko Głównego 

Dyspozytora Medycznego, 4 stanowiska dyspozytorów przyjmujących i 1 stanowisko 

dyspozytora wysyłającego.” 

3. Cześć II Rozdział XIII.13.2 otrzymuje brzmienie: 

„Numer alarmowy 999 na obszarze województwa opolskiego obsługiwany jest 

przez dyspozytorów medycznych ulokowanych w dyspozytorni medycznej DM08-01  

w Opolu – 6 aktywnych stanowisk dyspozytorskich, w tym stanowisko Głównego 

Dyspozytora Medycznego, 4 stanowiska dyspozytorów przyjmujących i 1 stanowisko 

dyspozytora wysyłającego.  

Główny Dyspozytor Medycznego odpowiada m. in. za koordynowanie 

funkcjonowania dyspozytorni medycznej, współpracę z WKRM oraz stały kontakt  

z kierującym akcją medyczną w trakcie prowadzenia medycznych czynności 

ratunkowych podczas zdarzeń z dużą liczbą poszkodowanych. GDM swoje zadania 

wykonuje przy pomocy zastępcy, wyznaczonego spośród dyspozytorów wysyłających 

– w DM08-01 jest to stanowisko dyspozytora wysyłającego A. 

Informacje szczegółowe zamieszczono w załączniku nr 1 do WPDS: 

Tabela nr 18 – liczba i rodzaje stanowisk dyspozytorów medycznych.” 

Integralną część niniejszej aktualizacji stanowi Projekt tekstu jednolitego Planu 

działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa opolskiego. 


